
UCHWAŁA NR XXI/145/25 
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm. ), art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3 i ust. 4a oraz 
art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r.o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 733) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Więcbork, od właścicieli 

nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość i stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane 

i odbierane w sposób selektywny na terenie nieruchomości zamieszkałych w Gminie Więcbork, w wysokości 

40,00 zł miesięcznie za jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość. 

§ 3. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 2,00 zł miesięcznie od stawki 

obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny od osoby 

zamieszkującej daną nieruchomość.  

§ 4. Zwolnienie przysługuje od miesiąca, w którym właściciel nieruchomości zabudowanej budynkiem 

mieszkalnym jednorodzinnym zadeklarował posiadanie kompostownika przydomowego i kompostowania 

w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne. 

§ 5. Ustala się podwyższoną stawkę miesięczną opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 

w kwocie 80,00 zł miesięcznie za jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr IX/76/24 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 6 grudnia 2024 r. w sprawie 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9221EB8D-5292-44F8-9CA2-75F0E53409D6. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Więcborku 

 
 

Anna Łańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9221EB8D-5292-44F8-9CA2-75F0E53409D6. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733), Rada Gminy w drodze uchwały dokona wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w 
art. 6j ust. 1 i ust. 2 ustawy oraz ustali stawkę takiej opłaty. 

Rada gminy określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod 
uwagę: 

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę; 
2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych; 
3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 
Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 
1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 
2) tworzenia i utrzymania punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 
3) obsługi administracyjnej tego systemu; 
4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami; 
5) wyposażenia nieruchomości w worki do zbierania odpadów komunalnych. 
Wzrost opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi musiał nastąpić, ponieważ 

systematycznie wzrastają koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami: odbiór, transport, 
zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie. Właściciele nieruchomości wytwarzają coraz więcej 
odpadów, rosną koszty związane ze składowaniem i magazynowaniem frakcji wielomateriałowej 
i wysokoenergetycznej. Ponadto, wzrastają opłaty środowiskowe, co ma wpływ na koszt 
zagospodarowania odpadów, w tym poddanie procesowi recyklingu. 

Zgodnie z art. 6k ust. 4a rada gminy zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi w zamian za kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w 
przydomowym kompostowniku. Zwolnienie zostało obliczone w kwocie 2,00 zł. 

Zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach, rada gminy określa stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie 
wyższej niż czterokrotna wysokość stawki. 

Proponuje się dwukrotność wysokości stawki podstawowej. 
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9221EB8D-5292-44F8-9CA2-75F0E53409D6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/145/25 RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 10
	Uzasadnienie


